organisasi yang bernama Hay’ah As-shofwah Al Malikiyyah yang berpusat di

surabaya di Jl. Gayungsari Surabaya sebelah timur Masjid Al-Akbar, dimana

sudah mempunyai cabang di wilayah Indonesia dan mempunyai anggota

kurang lebih 700 anggota.

Hay’ah Ash-shofwah berdiri 2 Muharrom 1424 H/ 5 Maret 2003 M,

Organisasi ini didirikan oleh 1 Guru Besar ar-Robbani, Sayyid Muhammad

bin Alawi al-Maliki al-Hasani adalah figur ulama Ahlussunnah wal Jamaah

abad 21.2 Ia lahir di Makkah Al Mukarromah pada tahun 1946 dan

meninggal pada tahun 2004,3 Ia menguasai hampir interdisiplin ilmu agama.

Surabaya, Pasuruan, Bondowoso, Lamongan, Pamekasan, Bangkalan,

Sampang, Sumenep, Malang, hingga Palembang. Organisasi berguna

membangun komunikasi dan hubungan antara alumni dengan Abuya, dan

para dzurriyah beliau, serta sebagai wadah guna memperkokoh ukhuwah

antar alumni.25

pada Tgl 2 Muharrom 1424 H / 5 Maret 2003 M, sebanyak 25 murid

beliau berkumpul di kediaman KH. Muhyiddin Nor Pondok Pesantren

Darussalam Tambak Madu Surabaya semua sepakat mewujudkan amanah

beliau untuk berda’wah secara berjama’ah dengan di beri nama Hay’ah

ASH-SHOFWAH AL-MALIKIYYAH yang sekarang kantor pusatnya